
                       平成２２年６月２１日 

教職員各位 

                           FD 推進委員会 

 

授業公開のご案内 

 
 平成２２年度 FD 推進委員会では、「大学授業改善・改革」活動の一環として、

６月２１日（月）～７月２６日（月）の期間に「授業公開」を実施いたします。 
今回、エントリー頂いた「授業公開」情報は、大学ホームページの「FD 推進委

員会」、info@MUSES に公開しています。お忙しいことと存じますが、多くの方々

にご参観いただきたく、ご案内いたします。 
なお、参観につきましては、下記要領でお願いいたします。 

 
■参観対象者 
 本学教職員、附属中高教職員（いずれも非常勤、嘱託等を含む） 
 
■参観要領 
①参観者は、自由に授業を参観することができます。 
 ９０分授業の内、都合の良い時間帯の参観で構いません。 
②参観者は参観後、授業について自由記述のコメントを必ずご提出下さい。 
 記述用紙は各授業の教室に置いています。 
 ご提出は、退室の際に袋に入れて下さい。 
③参観人数が多くて教室内に入りきれない場合や、授業に支障が出ると思われ

る場合は、参観者の判断でご遠慮願います。 
 

担当教員と参観者のどちらにも有意義な活動になることを願っています。また、

公開頂きました先生との交流も機会があれば深めて頂き、本学の「教育力」向上へ

のご理解、ご協力をお願い申し上げます。 


